
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0716/GR/UFFS/2017 

 

PORTARIA Nº 0665/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR, o Art. 2º da Portaria nº 0518/GR/UFFS/2015, de 06 de maio de 2015, 

que designou os membros da Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA /UFFS - 

instância vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, que passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

“Art. 2º [...] 

2 Campus Chapecó 

I - Leandro Henrique Manfredi, Professor do Magistério Superior, Siape 2276001 - Titular; 

II - Leonardo Barbosa Leiria, Professor do Magistério Superior, Siape 1971137 - Suplente. 

 

3 Campus Erechim 

II - Bernardo Berenchtein, Professor do Magistério Superior, Siape 1957541 - Suplente. 

 

4 Campus Laranjeiras do Sul 

I - Vanessa Gomes da Silva, Médica Veterinária, Siape 1919729 - Titular; 

II - Juliano Cesar Dias, Professor do Magistério Superior, Siape 1789407 - Suplente. 

 

6 Campus Realeza 

III - Fabíola Dalmolin, Professora do Magistério Superior, Siape 2247642 - Titular; 

[...] 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 18 de maio de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


